
 

 

 

Decreto n. 534 (Prot. e data vedi timbratura in alto) 
All' Albo pretorio on-line dell'Istituto - Sede 
Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PON”- Sede  
Al Sito web Istituto sez. “Amm.ne Trasparente”- Sede  
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Approvazione e verifica preventiva alla progettazione e del capitolato tecnico per il laboratorio di simulazione 
navale, la stazione meteo e il laboratorio sala macchine. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. 
 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  
 
Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 
secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.” - 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
del secondo ciclo”.  
 

TITOLO PROGETTO “LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO CICLO” 
CNP: 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-9 
CUP: E84D23002030006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 
VISTI i Provvedimenti: Decreto n. 468, prot. 5312/VI.3.1 del 27/06/2023 e Decreto n. 484 prot. n. 

5824/VI.3.1 del 21/07/2023 con il quale il Dirigente Scolastico si è autonominato Responsabile Unico 

del progetto; 

VISTA la lettera di incarico per la progettazione prot. n. 6595/VI.3.1. del 06/09/2023,  con cui il prof. Balzano 

Lorenzo è stato incaricati quale docente per la progettazione esecutiva del progetto in oggetto; 

ANALIZZATI i progetti esecutivi prot. n. 7508/VI.3.1 dell’02/10/2023 per il Laboratorio di simulazione navale e la 

stazione meteo e, prot. n. 7507/VI.3.1 del 02/10/2023 finalizzato all’allestimento del laboratorio “Sala 

macchine” anch’esso per l’indirizzo Trasporti e Logistica della sede di Rodi Garganico, prodotti 

entrambi dal progettista prof. Balzano Lorenzo;  

PRESO ATTO che i progetti esecutivi in parola risulta coerente con le indicazioni fornite dal RUP; 

VISTI i capitolati tecnici presentati dal medesimo progettista in data 02/10/2023 ed assunta al prot. al n. 

7509/VI.3.1 per il progetto di ampliamento del laboratorio nautico e al n. di  prot. 7510/VI.3.1 per il 

laboratorio di sala macchine ; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007599/U del 03/10/2023 19:18VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 

 
 

 
 

 

CONSIDERATA  la tempistica di attuazione dell’intervento in oggetto come da cronoprogramma dell’Autorità di Gestione 

dei PON FESR; 

DECRETA 

 
L’approvazione e validazione dei progetti esecutivi e dei capitolati tecnici redatti dal progettista prof. Balzano Lorenzo ed 

assunti rispettivamente al protocollo tutti  in data 02/10/2023 come di seguito specificati: 

 Progetto esecutivo prot. n. 7507/VI.3.1 per all’allestimento del laboratorio “Sala macchine. 

 Progetto esecutivo prot. n. 7508/VI.3.1 per il laboratorio di simulazione navale e la stazione meteo. 

 Capitolato tecnico prot. n.  7509/VI.3.1 per il laboratorio di simulazione navale e la stazione meteo. 

 Capitolato tecnico prot. n. 7510/VI.3.1 per all’allestimento del laboratorio “Sala macchine. 

 

DISPONE 

 

L’avvio della fase di affidamento delle prestazioni previste per la realizzazione del progetto.  

                         
  Il Dirigente scolastico 

                    Dott.ssa Teresa Cucciniello 
                     __________________________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0007599/U del 03/10/2023 19:18VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2023-10-03T18:27:37+0200
	CCCTRS64R45A509F




